ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN CHIÊM HÓA

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chiêm Hóa, ngày        tháng 01 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận sáng kiến, giải pháp công tác năm 2021

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ về ban
hành Điều lệ sáng kiến;

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ Khoa học
và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ sáng kiến được ban

hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 39/QĐ-UBND ngày 16/01/2020 của UBND huyện về

kiện toàn Hội đồng Khoa học và Công nghệ cấp huyện;

Căn cứ kết quả họp ngày 14/01/2022 của Hội đồng Khoa học và Công nghệ

huyện Chiêm Hóa.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 41 sáng kiến, giải pháp công tác cấp cơ sở áp dụng có
hiệu quả nâng cao chất lượng công việc cho 41 cá nhân (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng:
Kinh tế và Hạ tầng, Nội vụ; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có sáng kiến, giải pháp

công tác được công nhận; các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- TT Huyện ủy;          (báo cáo)
- TT HĐND huyện;
- Sở Khoa học và Công nghệ;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Phó VP HĐND và UBND huyện;
- Như Điều 2; (thi hành)
- Lưu: VT, KTHT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

Page 1

STT Tên sáng ki n, gi i pháp công tácế ả

1 Ma Phúc Hà Đ tạ

2 Hà Đ c T pứ ậ Đ tạ

3 Nguy n Ti n Dũngễ ế Đ tạ

4 Quan Văn Duyên Đ tạ

5 Nguy n Th  Nghĩaễ ế Đ tạ

DANH SÁCH Đ  NGH  XÉT CÔNG NH N SÁNG KI N, Ề Ị Ậ Ế
GI I PHÁP CÔNG TÁC NĂM 2021Ả

(Kèm theo Quy t đ nh s :         /QĐ-UBND ngày     /01/2022 c a Ch  t ch UBND ế ị ố ủ ủ ị
huy n Chiêm Hóaệ

Cá nhân, Nhóm
đ  xu tề ấ

Ch c v , ứ ụ
đ n v  công ơ ị

tác

K t ế
quả
 sáng
ki nế

Sáng ki n, gi i pháp ch  đ o 03 xã ế ả ỉ ạ
hoàn thành xây d ng nông thôn m i ự ớ
trong đó có xã Kiên Đài

T nh y viên, ỉ ủ
Bí th  Huy n ư ệ

y Chiêm ủ
Hóa

Gi i pháp xây d ng, ph  bi n, quán ả ự ổ ế
tri t và tri n khai th c hi n các đ  ệ ể ự ệ ề
án, k  ho ch th c hi n Ngh  quy t ế ạ ự ệ ị ế
Đ i h i đ i bi u Đ ng b  huy n ạ ộ ạ ể ả ộ ệ
Chiêm Hóa l n th  XXII, nhi m kỳ ầ ứ ệ
2020 - 2025

Phó Bí th  ư
Th ng tr c ườ ự
Huy n y, ệ ủ
Ch  t ch ủ ị

HĐND huy nệ

Các gi i pháp đ y nhanh ti n đ  ả ẩ ế ộ
gi i ngân v n đ u t  công trên đ a ả ố ầ ư ị
bàn huy n Chiêm Hóaệ

Phó Bí th  ư
Huy n y, ệ ủ
Ch  t ch ủ ị

UBND huy n ệ
Chiêm Hóa

Gi i pháp nâng cao ch t l ng xây ả ấ ượ
d ng ch ng trình hành đ ng k  ự ươ ộ ế
ho ch th c hi n ngh  quy t c a ạ ự ệ ị ế ủ
Đ ng trên đ a bàn huy n Chiêm Hóaả ị ệ

y viên BTV Ủ
Huy n y, ệ ủ

Tr ng Ban ưở
Tuyên giáo
Huy n y, ệ ủ
Giám đ c ố
Trung tâm
Chính tr  ị

huy nệ

Gi i pháp đ i m i đ ng b , toàn ả ổ ớ ồ ộ
di n công tác cán b , xây d ng đ i ệ ộ ự ộ
ngũ cán b  đ  ph m ch t, năng l c, ộ ủ ẩ ấ ự
uy tín đáp ng v i yêu c u nhi m ứ ớ ầ ệ
v  nh t là cán b  di n Ban Th ng ụ ấ ộ ệ ườ
v  qu n lý giai đo n 2020 - 2025ụ ả ạ

y viên BTV Ủ
Huy n y, ệ ủ

Tr ng Ban ưở
t  ch c ổ ứ

Huy n yệ ủ

Page 2

STT Tên sáng ki n, gi i pháp công tácế ả Cá nhân, Nhóm
đ  xu tề ấ

Ch c v , ứ ụ
đ n v  công ơ ị

tác

K t ế
quả
 sáng
ki nế

6 Ma Văn Hùng Đ tạ

7 Hà Th  Minh Quangị Đ tạ

8 Vũ Đình Tân Đ tạ

9 Ma Phúc Kh uứ Đ tạ

10 Mai Th  Ng c Linhị ọ Đ tạ

11 Đ tạ

12 Đ  Hoa Quyênỗ Đ tạ

M t s  gi i pháp nâng cao hi u qu  ộ ố ả ệ ả
t  ch c phiên ch t v n c a Th ng ổ ứ ấ ấ ủ ườ
tr c HĐND huy n Chiêm Hóaự ệ

y viên BTV Ủ
Huy n y, ệ ủ

Phó Ch  t ch ủ ị
HĐND huy nệ

Các gi i pháp ch  đ o th c hi n có ả ỉ ạ ự ệ
hi u qu  mô hình xây d ng s n ệ ả ự ả
ph m "Du l ch thác B n Ba g n v i ẩ ị ả ắ ớ
du l ch c ng đ ng" đ  thu hút khách ị ộ ồ ể
du l ch trên đ a bàn huy nị ị ệ

y viên BTV Ủ
Huy n y, ệ ủ

Phó Ch  t ch ủ ị
UBND huy n ệ

Sáng ki n gi i pháp đi u hành qua ế ả ề
ng d ng Zalo đ  t  ch c thành ứ ụ ể ổ ứ

công cu c b u c  đ i bi u Qu c ộ ầ ử ạ ề ố
h i và đ i bi u H i đ ng nhân dân ộ ạ ể ộ ồ
các c p trên đ a bàn huy n Chiêm ấ ị ệ
Hóa

y viên BCH Ủ
Đ ng b  ả ộ

huy n, Phó ệ
Ch  t ch ủ ị

UBND huy n ệ
Chiêm Hóa

Gi i pháp th c hi n xây d ng nông ả ự ệ ự
thôn m i trong đi u ki n phòng, ớ ề ệ
ch ng d ch COVID-19 trên đ a bàn ố ị ị
huy n Chiêm Hóaệ

y viên BCH Ủ
Đ ng b  ả ộ

huy n, Phó ệ
Ch  t ch ủ ị

UBND huy n ệ
Chiêm Hóa

Gi i pháp nâng cao ch t l ng tham ả ấ ượ
m u, so n th o và th m đ nh văn ư ạ ả ẩ ị
b n c a b  ph n t ng h p văn ả ủ ộ ậ ổ ợ
phòng Huy n yệ ủ

Phó Chánh
Văn phòng
Huy n yệ ủ

Gi i pháp th c hi n nhi m v  do ả ự ệ ệ ụ
UBND t nh, Ch  t ch UBND t nh ỉ ủ ị ỉ
giao trên ph n m m h  th ng qu n ầ ề ệ ố ả
lý văn b n Đi u hành c a UBND ả ề ủ
huy n Chiêm Hóaệ

Nguy n Minh ễ
Ph ngươ

Phó Chánh
Văn phòng
HĐND và

UBND huy n ệ
Chiêm Hóa

Gi i pháp phát tri n du l ch trên đ a ả ể ị ị
bàn huy n Chiêm Hóa năm 2021, ệ
đ a du l ch tr  thành ngành kinh t  ư ị ở ế
quan tr ng c a huy nọ ủ ệ

Phó tr ng ưở
Phòng Văn

hóa và Thông
tin

Page 3

STT Tên sáng ki n, gi i pháp công tácế ả Cá nhân, Nhóm
đ  xu tề ấ

Ch c v , ứ ụ
đ n v  công ơ ị

tác

K t ế
quả
 sáng
ki nế

13 Mai Hoa Vi nễ Đ tạ

14 Lý Văn Hùng Đ tạ

15 Lê Đ c Huyứ Đ tạ

16 Đ  Văn Hi uỗ ế Đ tạ

17 Ma Văn Tôn Đ tạ

18 Tr n S  Đôngầ ỹ Đ tạ

19 Tr n Th  H iầ ị ợ Đ tạ

M t s  bi n pháp trong công tác ộ ố ệ
lãnh đ o, ch  đ o tri n khai th c ạ ỉ ạ ể ự
hi n Mô hình "Tuy n đ ng Hoa" ệ ế ườ
trên đ a bàn các xã, th  tr n nh m ị ị ấ ằ
th c hi n có hi u qu  Cu c v n ự ệ ệ ả ộ ậ
đ ng "Xây d ng gia đình 5 không, 3 ộ ự
s ch" góp ph n xây d ng nông thôn ạ ầ ự
m i, đô th  văn minh trên đ a bàn ớ ị ị
huy nệ

Phó Ch  t ch ủ ị
H i LHPN ộ

huy n Chiêm ệ
Hóa

Gi i pháp nh m nâng cao hi u qu  ả ằ ệ ả
ho t đ ng giám sát c a H i đ ng ạ ộ ủ ộ ồ
nhân dân huy n Chiêm Hóa, t nh ệ ỉ
Tuyên Quang

y viên BCH Ủ
Đ ng b  ả ộ

CQCQ, Phó
Tr ng ban ưở

pháp ch  ế
HĐND huy nệ

Gi i pháp nâng cao ch t l ng công ả ấ ượ
tác ti p công dân t i Ban ti p công ế ạ ế
dân huy nệ

Phó Chánh
Văn phòng
HĐND và

UBND huy n ệ
Chiêm Hóa

Gi i pháp phát tri n chăn nuôi trâu ả ể
bò trên đ a bàn xã Hùng M  g n v i ị ỹ ắ ớ
th c hi n s n ph m (OCOP) th t ự ệ ả ẩ ị
trâu Hùng Mỹ

Phó Bí th  ư
Đ ng y,  ả ủ
Ch  t ch ủ ị
UBND xã
Hùng Mỹ

Gi i pháp lãnh đ o, ch  đ o th c ả ạ ỉ ạ ự
hi n hoàn thành Ch ng trình xây ệ ươ
d ng nông thôn m iự ớ

Bí th  Đ ng ư ả
y xã Kiên ủ

Đài

Gi i pháp trong công tác lãnh đ o, ả ạ
ch  đ o xã Tân An th c hi n hoàn ỉ ạ ự ệ
thành Ch ng trình xây d ng nông ươ ự
thôn m i năm 2021ớ

Ch  t ch ủ ị
UBND xã Tân

An

Gi i pháp nâng cao hi u qu  vi c ả ệ ả ệ
th c hi n Thông báo k t lu n ki m ự ệ ế ậ ể
tra, giám sát đ i v i các chi, đ ng b  ố ớ ả ộ
c  s  tr c thu c Đ ng b  huy n ơ ở ự ộ ả ộ ệ
Chiêm Hóa

y viên y Ủ Ủ
ban Ki m tra ể

Huy n yệ ủ

Page 4

STT Tên sáng ki n, gi i pháp công tácế ả Cá nhân, Nhóm
đ  xu tề ấ

Ch c v , ứ ụ
đ n v  công ơ ị

tác

K t ế
quả
 sáng
ki nế

20 Đ tạ

21 Hà Th  Huyênị Đ tạ

22 Tr ng Văn Tuânươ Đ tạ

23 Hà Duy H ngư Đ tạ

24 Đ tạ

25 Nguy n Th  H ngễ ị ườ Đ tạ

26 Nguy n Th  Chungễ ị Đ tạ

27 Lâm Th  Lanị Đ tạ

Gi i pháp nâng cao ch t l ng công ả ấ ượ
tác giám sát, ph n bi n xã h i c a ả ệ ộ ủ
M t tr n T  qu c c p huy n, c p ặ ậ ổ ố ấ ệ ấ
c  s  trên đ a bàn huy n Chiêm hóaơ ở ị ệ

Tr ng Ng c ươ ọ
Ph ngượ

y viên Ủ
Th ng tr c ườ ự
MTTQ huy nệ

Gi i pháp th c hi n mô hình c i t o ả ự ệ ả ạ
v n t p, tr ng cây g  l n có thu ườ ạ ồ ỗ ớ
ho ch và tr ng cây v  đông theo ạ ồ ụ
ph ng pháp h u c  t i xã Kiên Đàiươ ữ ơ ạ

y viên Ban Ủ
Th ng v  ườ ụ
chuyên trách

H i Nông dân ộ
huy nệ

Gi i pháp ng d ng công ngh  ả Ứ ụ ệ
thông tin l u tr , khai thác, x  lý tài ư ữ ử
li u k p th i ph c v  công tác tham ệ ị ờ ụ ụ
m u cho lãnh đ o trong ch  đ o ư ạ ỉ ạ
đi u hànhề

Chuyên viên
Văn phòng
HĐND và

UBND huy nệ

Gi i pháp nâng cao ch t l ng quy ả ấ ượ
ho ch chi ti t xây d ng công trình ạ ế ự
trên đ a bàn huy n Chiêm Hóaị ệ

Chuyên viên
Phòng Kinh t  ế

và H  tângạ

Nâng cao ch t l ng tham m u th c ấ ượ ư ự
hi n t t công tác t ng h p, rà soát ệ ố ổ ợ
s  nghi p giáo d c, ngu n thu h c ự ệ ụ ồ ọ
phí t i các tr ng h c trên đ a bàn ạ ườ ọ ị
huy nệ

Ph m Th  H ng ạ ị ồ
Ph ngượ

Chuyên viên
Phòng Tài
chính - K  ế

ho chạ

Nâng cao ch t l ng tham m u th c ấ ượ ư ự
hi n t t công tác t ng h p, rà soát, ệ ố ổ ợ
nâng cao ngu n thu ngân sách đ a ồ ị
ph ng trên đ a bàn huy nươ ị ệ

Chuyên viên
Phòng Tài
chính - K  ế

ho chạ

Tham m u th c hi n t t Cu c đi u ư ự ệ ố ộ ề
tra c  s  hành chính huy n Chiêm ơ ở ệ
Hóa năm 2021

Chuyên viên
Phòng N i vộ ụ

M t s  gi i pháp nâng cao năng l c, ộ ố ả ự
hi u qu  ho t đ ng thanh tra kinh t  ệ ả ạ ộ ế
- xã h i và công tác ki m tra vi c ộ ể ệ
th c hi n ch  đ , đ nh m c, tiêu ự ệ ế ộ ị ứ
chu n trong thu, chi ngân sách nhà ẩ
n c c a c  quan Thanh tra huy n ướ ủ ơ ệ
trên đ a bàn huy n Chiêm Hóaị ệ

Thanh tra viên
- Thanh tra

huy n ệ

Page 5

STT Tên sáng ki n, gi i pháp công tácế ả Cá nhân, Nhóm
đ  xu tề ấ

Ch c v , ứ ụ
đ n v  công ơ ị

tác

K t ế
quả
 sáng
ki nế

28 Hà Th  Nhi mị ệ Đ tạ

29 Ma Th  Luy nị ế Đ tạ

30 Hoàng Văn Nam Đ tạ

31 Ma Th  H ng Tâmị ồ Đ tạ

32 Hoàng Th  V ngị ữ Đ tạ

33 Nông Th  Đ iị ạ Đ tạ

34 Hà Ph ng Namươ Đ tạ

Gi i pháp th c hi n trích đo đ a ả ự ệ ị
chính th a đ t đ ng th i v i quá ử ấ ồ ờ ớ
trình ki m tra, th m đ nh h  s  c p ể ẩ ị ồ ơ ấ
Gi y ch ng nh n quy n s  d ng ấ ứ ậ ề ử ụ
đ t, quy n s  h u nhà  và tài s n ấ ề ở ữ ở ả
khác g n li n v i đ t.ắ ề ớ ấ

Chuyên viên
Phòng Tài
nguyên và

Môi tr ngườ

C i ti n gi i pháp thông tin, tuyên ả ế ả
truy n các ch  tr ng, chính sách, ề ủ ươ
pháp lu t trong vùng đ ng bào dân ậ ồ
t c và ng i có uy tín trong vùng ộ ườ
đ ng bào dân t c thi u s  trên đ a ồ ộ ể ố ị
bàn huy nệ

Chuyên viên
Phòng Dân

t cộ

Gi i pháp phát huy vai trò c a công ả ủ
đ ng dân c  trong công tác qu n lý ồ ư ả
b o v  r ng, phòng ch ng cháy ả ệ ừ ố
r ng tr n đ a bàn huy n Chiêm Hóaừ ề ị ệ

Chuyên viên
Phòng Nông
nghi p và ệ
Phát tri n ể
Nông thôn

Gi i pháp tham m u th c hi n vi c ả ư ự ệ ệ
ch nh lý văn b n, h  s , tài li u ỉ ả ồ ơ ệ
Đ ng nhi m kỳ 2015 - 2020ả ệ

Cán b  l u ộ ư
tr  Huy n yữ ệ ủ

Gi i pháp s p x p công vi c h p lý ả ắ ế ệ ợ
- qu n lý t t th i gian đ  hoàn thành ả ố ờ ể
t t công vi c đ c giao đ m b o ố ệ ượ ả ả
k p th i, hi u qu .ị ờ ệ ả

Th  qu  Văn ủ ỹ
phòng

HĐND&UBN
D huy nệ

Gi i pháp th c hi n tham m u, đ  ả ự ệ ư ề
xu t l p d  toán thu - chi và qu n lý ấ ậ ự ả
thanh quy t toán công tác tài chínhế

Cán b  Trung ộ
tâm Phát tri n ể
qu  đ t ỹ ấ
huy n Chiêm ệ
Hóa

Đ i m i ph ng pháp t  ch c ho t ổ ớ ươ ổ ứ ạ
đ ng phong trào th  d c, th  thao  ộ ể ụ ể ở
c  s  nh m phát tri n sâu r ng ơ ở ằ ể ộ
phong trào th  d c th  thao qu n ể ụ ể ầ
chúng trên đ a bàn huy n.ị ệ

Cán b  Trung ộ
tâm Văn hóa,
Truy n thông ề
và Th  thao ể

huy n Chiêm ệ
Hóa

Page 6

STT Tên sáng ki n, gi i pháp công tácế ả Cá nhân, Nhóm
đ  xu tề ấ

Ch c v , ứ ụ
đ n v  công ơ ị

tác

K t ế
quả
 sáng
ki nế

35 Chu Huy D ngươ Đ tạ

36 T  Văn M nhạ ạ Đ tạ

37 Nông Kim Tuy nế Đ tạ

38 Ph m Th  H ngạ ị ồ Đ tạ

39 Ma Th  H ng T iị ồ ươ Đ tạ

40 Ma Th  Yêuị Đ tạ

41 Nông Văn B cắ Đ tạ

Xây d ng Module: “ự Ti n t i cu c ế ớ ộ
B u c "ầ ử  trên công thông tin đi n t  ệ ử
huy n Chiêm Hóa l p Fanpage ệ ậ "Đài
truy n thanh - Truy n hình Chiêm ề ề
Hóa"

Cán b  Trung ộ
tâm Văn hóa,
Truy n thông ề
và Th  thao ể

huy n Chiêm ệ
Hóa

Nâng cao ch t l ng h  th ng ấ ượ ệ ố
truy n thanh khu v c th  tr n Vĩnh ề ự ị ấ
L c băng ph ng pháp s  d ng b  ộ ươ ử ụ ộ
gi i mã RDS (Radio Data System)ả

Cán b  Trung ộ
tâm Văn hóa,
Truy n thông ề
và Th  thao ể

huy n Chiêm ệ
Hóa

Gi i pháp ng d ng ti n b  khoa ả Ứ ụ ế ộ
h c k  thu t s  d ng phân bón H u ọ ỹ ậ ử ụ ư
c  vi sinh vào mô hình liên k t tr ng ơ ế ồ
và bao tiêu s n ph m cây d a chu t ả ẩ ư ộ
t i xã Kiên Đàiạ

Viên ch c ứ
Trung tâm

DVNN huy n ệ
Chiêm Hóa

Gi i pháp ng d ng Khoa h c và ả Ứ ụ ọ
công ngh  ch  bi n sâu s n ph m ệ ế ế ả ẩ
nông nghi p t o ra s n ph m trà túi ệ ạ ả ẩ
l c đ u đen xanh lòng b ng công ọ ậ ằ
ngh  cao, đ c tr ng diêng trên đ a ệ ặ ư ị
bàn huy n ệ

Công ch c ứ
Văn phòng -
th ng kê xã ố

Tri Phú

Gi i pháp tr ng tâm nâng cao ch t ả ọ ấ
l ng ho t đ ng c a Văn phòng - ượ ạ ộ ủ
Th ng kê t i xã Kim Bìnhố ạ

Văn Phòng -
th ng kê xã ố
Kim Bình

Phát huy vai trò c a công đ ng dân ủ ồ
c  trong công tác phát tri n s n xu t ư ể ả ấ
nông, lâm nghi p và xây d ng nông ệ ự
thôn m i trên đ a bàn xã Kiên Đài, ớ ị
huy n Chiêm Hóa, t nh Tuyên ệ ỉ
Quang

Công ch c ứ
Đ a chính - ị

Nông nghi pệ

Tham m u xây d ng đ ng bê tông ư ự ườ
nông thôn g n v i c u, tràn nh  trên ắ ớ ầ ỏ
đ ng bê tông nông thônườ

Công ch c ứ
Đ a chính - ị
Xây d ng - ự
NN&MT

Page 7

STT Tên sáng ki n, gi i pháp công tácế ả Cá nhân, Nhóm
đ  xu tề ấ

Ch c v , ứ ụ
đ n v  công ơ ị

tác

K t ế
quả
 sáng
ki nế

	Sheet1

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-01-18T09:45:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Nguyễn Minh Phương<nguyenminhphuongvpch@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-01-18T11:18:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Nguyễn Tiến Dũng<ctubnd.ch@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-01-18T11:33:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân huyện Chiêm Hóa<ubndchiemhoa@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-01-18T11:33:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân huyện Chiêm Hóa<ubndchiemhoa@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-01-18T11:33:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân huyện Chiêm Hóa<ubndchiemhoa@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!